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AKTIVET Shenime |  Viti 2014 Viti 2013
| _|AKTIVET AFATSHKURTERA
1. |Aktive monetare
2. |Derivative dhe aktive te mbajtura pér tregtim
(i) | - Derivativet BANGA LLOGARI LIKUJDUESE 4,730
(i) | - Aktivet e mbajtura pér tregtim
Totali 2 4,730 0
3. |Aktive té tjera financiare afatshkurtra
(i) |Llogari/Kérkesa té arkétueshme(liog 445 TVSH)
(i) _|Llogari/Kérkesa té tiera t& arkétueshme(llog 411)
(iii) [Instrumente t& tjera borxhi ( llog 456)
(iv) |Investime té tjera financiare(llog 461)
Totali 3 0 0
4. [Inventari
(i) [Léndét e para
(i) |Prodhim né& proces
(iii)_|Produkte t& gatshme
(iv) |Mallra pér rishitje
(v) [Parapagesat pér furnizime
Totali 4 0 0
5. |Aktivet biologjike afatshkurtra 0 0
6. |Aktivet afatshkurtra t& mbajtura pér shitje 0 0
7. |Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra(llog 486)
TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA (1) 4,730 0
Il [AKTIVET AFATGJATA
1. [Investimet financiare afatgjata
(i) _|Pjeseémarrje t& tiera n& njési t& kontrolluara (vetém n& PF)
(i) |Aksione dhe investime té tiera né pjesémarrje
(iii) |Aksione dhe letra té tiera me vieré
(iv) [Llogari / Kérkesa té arkétueshme afatgjata
Totali 1 0 0
2. |Aktive afatgjata materiale
(i) |Toka
(i) |[Ndértesa
(ii) |Makineri dhe pajisje
(iv) |Aktive té tiera afatgjata materiale (me vl.kontab.)
Totali 2 0 0
3. |Aktivet Biologjike afatgjata 0 0
4. |Aktivet afatgjata jomateriale
(i) |Emriimirg
(i) |Shpenzimet e zhvillimit 581,324 211,154
(iii) JAktive té tiera afatgjata jomateriale
Totali 4 581,324 211,154
5. [Kapital aksionar i papaguar 100,000 100,000
6. |Aktive té tjera afatgjata 0 0
TOTALI | AKTIVEVE AFATGJATA (n 681,324 311,154
TOTALI| AKTI(/EVE i+ ||) 686,054 311,154
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IDETYRIMET DHE KAPITALI

Shenime

Viti 2014

Viti 2013

DETYRIMET AFATSHKURTERA

Derivativét

Huamarrjet

()

Huat dhe obligacionet afatshkurtra

(i)

Kthimet / ripagesat e huave afatgjata

(iii)

Bono té konvertueshme

Totali 2

Huat dhe parapagimet

(i)

Té pagueshme ndaj furnitoréve(liog 401)

(i)

Té pagueshme ndaj punonjésve(llogd21)

565,034

211,154

(i)

Detyrime tatimore(llog442, 431)

1,020

(v)

Hua té tjera (llog456)

20,000

(v)

Parapagimet e arkétuara(llog418 +467)

Totali 3

586,054

211,154

Grantet dhe té ardhurat e shtyra

0

0

Provizionet afatshkurtra

0

0

TOTALI | DETYRIMEVE AFATSHKURTRA (1)

586,054

211,154

DETYRIME AFATGJATA

Huat afatgjata

()

Hua, bono dhe detyrime nga giraja financiare

(ii)

Bonot e konvertueshme

Totali 1

Huamarrje té tjera afatgjata

L

Provizionet afatgjata

0

Grantet dhe té ardhurat e shtyra

0

TOTALI | DETYRIMEVE AFATGJATA (Il)

0

TOTALI | DETYRIMEVE

586,054

211,154

KAPITALI

Aksionet e pakicés (pérdoret vetém né PF té konsoliduara)

Kapitali g 1| pérket aksionaréve t& shog@ris€ mémeé
(pérdoret vetém né PF té& konsoliduara)

Kapitali aksionar

100,000

100,000

Primi i aksionit

Njésité ose aksionet e thesarit (negative)

Rezerva statusore

Rezerva ligjore

Rezerva té tiera

Fitimet e pashpérndara

ole|e|Nle|a|s|w|n

Fitimi (humbija) e vitit financiar

TOTALI | KAPITALIT (l1l)

100,000

100,000

TOTALI | DETYRIMEVE E KAPITALIT (1. Il, 1l1)

686,054

311,154
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A- PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

Nr. Pérshkrimi i Elementéve ncat, Nr. L|  Viti 2014 Viti 2013

Shitjet neto

2. |Teé ardhura té tiera nga veprimtarité e shfrytézimit

Ndryshimet né inventarin e produkteve t& gatshme dhe
3. |prodhimit né proces

Materialet e konsumuara

5. |Kosto e punés 0

- pagat e personelit

- shpenzimet per sigurimet shogérore dhe shéndetsore

6. |Amortizimet dhe zhvlerésimet

7. |Shpenzime té tiera

8. |Totalii shpenzimeve (shuma 4 - 7) 0
9. |Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3-8) 0

Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njésité e
10. |kontrolluara

11. |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesémarrjet

12. |Té ardhurat dhe shpenzimet financiare 0

-Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime
12.1 |té tjera financiare afatgjata

12.2 | -T& ardhurat dhe shpenzimet nga interesat

12.3 | -Fitimet (humbjet) nga kursi i kémbimi

12.4 | -Té ardhura dhe shpenzime t& tjera financiare

Totali i t& ardhurave dhe shpenzimeve financiare

13. |(12.1+/-12.2+/-12.3+/-12 4) 0

14. [Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 0
Shpenzime te panjohura

15._|Fitimi mbi te cilin llogaritet fitimi 0

16. | Tatim fitimi 0

17. |Fitimi neto | bilancit 0




Pasqyra e fluksit monetar — Metoda direkte

Pérshkrimi i Elementéve

Viti 2014

Viti 2013

Fluksi monetar nga veprimtarité e shfrytézimit

Mjetet monetare (MM) t& arkétuara nga klientét(llog 411)

MM té paguara ndaj furnitoréve dhe punonjésve(401,421.442)

-15,270.00

MM té ardhura nga veprimtarité

Interesi i paguar llog (461) Huamarje afat shkurter

Tatim mbi fitimin i paguar llog 441,447,4458

MM neto nga veprimtarité e shfrytézimit

15,270

Fluksi monetar nga veprimtarité investuese

Blerja e njésisé sé& kontrolluar X minus paraté e Arkétuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale( llog 231)

Té ardhurat nga shitja e pajisjeve

Interesi i arkétuar llog(769)

Ortake e arkétuar(llog456)

20,000

MM neto t& pérdorura né veprimtarit® investuese

20,000

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Té ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar

T¢ ardhura nga huamarrje afatgjata llog 456)

Pagesat e detyrimeve t& girasé financiare(llog669)

Dividendé t& paguar

MM neto e pérdorur né veprimtarité financiare

Rritja/rénia neto e mjeteve monetare

Mjetet monetare né fillim té periudhés kontabél

Mjetet monetare né fund té periudhés kontabél




PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL

Kapitali aksionar qé i pérket aksioneréve té shoqérisé mémg

Rezerva Rezerva te Zotérimet e
Kapitali Primii |Aksionet e konvertimit t& Fitimi | : : 1
- i ; statusore Totali aksioneréve Totali
aksionar aksionit | thesarit S monedhave t&é | Pashpérndare 2 ;
dhe ligjore huaja té pakicés

Pozicioni mé 31 dhjetor 2013 . .

Efekti i ndryshimeve né politikat kontabél - -

Pozicioni i rregulluar - i

Efektet e ndryshimit t& kurseve té
kémbimit gjaté konsolidimit = =

TOEnm T 1e aranurave MtC I I. .
shpenzimeve, gé& nuk jané njohur né =
pasqyrén e té ardhurave dhe

; ; = 5

Fitimi neto i vitit financiar = -

Dividendét e paguar ” &

Transferime né& rezervén e
detyrueshme statutore

Emetim i kapitalit aksionar “ =

Pozicioni mé& 31 dhjetor 2013 - - - - - = - -

Efektet e ndryshimit t& kurseve té&
kémbimit gjaté konsolidimit - -

shpenzimeve, qé& nuk jané njohur né
pasqyrén e t& ardhurave dhe

io =)

Fitimi neto pér periudhén kontabél = 5

Dividendét e paguar = -

Emetim i kapitalit aksionar o »

Aksione té thesarit té riblera N

Pozicioni mé 31 dhjetor 2013 100,000 - - - 1004000 100,000




